
 

Z A P I S N I K 

Sa XVIII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 23.05.2018. godine sa početkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali: Izedin Krnić, Milan Martinović, Ţarko Pavićević, Siniša Stamatović, 

Predrag Stanišić, Oleg Obradović, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Sanja 

Jančić Rašović, Vladimir Boţović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, 

Nevena Mijajlović, Boţidar Popović, Marijan Marković, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović 

Jovan Mirković, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Drago 

Marić, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Svetlana 

Perović, Jelena Rakočević Danijela Stešević, Danilo Mrdak, Dragana Milošević, Slavica Vujović, 

Miljan Bigović, Miloje Šundić, Goran Popivoda, Velimir Turković i Aleksa Vujo[ević. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Svjetlana Terzić, Ţana Kovijanić Vukićević, 

Vanja Vukoslavčević, David Kaljaj, Stevan Šćepanović, Darko Mitrović, Srđan Kadić, Goran 

Šuković, Slobodan Jovanović, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Mira 

Vučeljić, Danko Obradović, Andrej Perović, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Vlatko 

Kastratović, Nikola Kadić, Marijana Pavićević, Milica Asanović, Nikola Peković, Aleksandar 

Zeković, Petar Đerković, Mato Kankaraš, Anđela Jovanović, Boţidar Šoškić, Aleksandar 

Plamenac, Kosta Pavlović, Milena Šekularac i Seid Kršić. 

Utvrđeno  je postojanje kvoruma – sjednici prisustvuje 40  članova Vijeća. 

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa XVII sjednice Vijeća. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

Nakon usvajanja predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

DNEVNOM REDU:  

1. Usvajanje ocjena   
2. Predlog plana organizacije nastave za studijsku 2018/19 



3. Pokretanje postupka za izbor u akademsko zvanje za oblast Botanika i ekologija   
4. Verifikacija ECTS kataloga   
5. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu teme magistarskog rada Koste Pavlovića   
6. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu teme magistarskog rada Dragane Borović   
7. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu teme magistarskog rada Đura Jaredića   
8. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu teme magistarskog rada Ivane Bulatović  
9. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu teme magistarskog rada Jelene Brnović   
10. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Kerima Hadţajlića   
11. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Milene Đurović   
12. Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije mr Bogića Gligorovića  
13. Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije mr Ivane Bošković   
14. Promjena mentora studentu doktorskih studija Jeleni Dakić   

 

 

Tačka 1 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama, a u vezi sa članom 30 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim 

studijama Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka,   

Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim magistarskim studijskim programima 

Matematika, Matematika i računarske nauke, Računarske nauke, Fizika i Eksperimentalna 

Biologija i Biotehnologija na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu 

studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće  je donijelo 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

o usvajanju Plana organizacije nastave na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore i na univerzitetskim jedinicama koje su se obratile po osnovu matičnosti za 

studijsku 2018/19. godinu 

I  

http://www.ucg.ac.me/skladiste/blog_103/objava_23875/fajlovi/PREDLOG%20komisije%20Kosta%20Pavlovic.pdf


Usvaja se Plan organizacije nastave na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore i na univerzitetskim jedinicama koje su se obratile po osnovu matičnosti za studijsku 

2018/19. godinu. 

                     II  

Plan organizacije nastave je sastavni dio Odluke. 

                                                                          III 

 Odluka se  dostavlja  Senatu Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 

 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca 
studijskog programa Biologija, prof. dr Danke Caković broj 1091 od 24.05.2018. godine, razmatrajući 
potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje, Vijeće je donijelo 
 
 

 
PREDLOG ODLUKE 

 
o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

 
I 
 

Predlaţe se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast Botanika 
i Ekologija, i to : 
 
Za oblast Botanika za predmete:  
 

1. Sistematika algi, I semestar (2+0) - na osnovnom akademskom studijskom programu 
Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu; 

2. Sistematika gljiva i lišajeva, II semestar (2+0), na osnovnomakademskommstudijskom 
programu Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu; 
 

Za oblast Ekologija za predmete: 
 

1. Hidrobiologija, V semestar (3+0) – na osnovnom akadesmkom studijskom programu Biologija 
na Prirodno-matematičkom fakultetu;  

2. Biocenologija, VII semestar (3+0) – na specijalističkom studijskom programu Biologija na 
Prirodno-matematičkom fakultetu. 

 
II 
 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 
 

 



Tačka 4 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa zahtjevom prof. 

dr Siniše Stamatovića broj 1127 od 17.05.2018. godine,  Vijeće je donijelo  

 

                                                                   O D L U K U 

                                                          o verifikaciji ECTS kataloga 

        I  

Verifikuju se ECTS katalozi za predmete: Teorija vjerovatnoće na osnovnim akademskim  

studijskim programima Matematika i Matematika i računarske nauke, V semestar, broj kredita 6, 

fond časova 3+2, Vjerovatnoća i statistika na osnovnom akademskom studijskom programu 

Matematika i računarske nauke, VI semestar, 5 ECTS kredita, fond časova 3+2, Matematička 

statistika na osnovnim akademskim studijskim programima Matematika i Matematika i 

računarske nauke VI semestar, 6 ECTS kredita, fond časova 3+2, Lanci Markova na 

osnovnom akademskom studijskom programu Matematika, VI semestar, 4 ECTS kredita, fond 

časova 3+1 i Slučajni procesi na master akademskim studijskim programima Matematika i 

Matematika i računarske nauke, I semestar, 5 ECTS kredita, fond časova 3+1 

    II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 5 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Primjena genetskog algoritma za optimizaciju parametara algoritma izvlačenja 
informacija iz administrativnih dokumenata“ kandidata Koste Pavlovića, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Goran Šuković, mentor;  
2.   Prof. dr Predrag Stanišić, član i  
3.   Prof. dr Savo Tomović, član.    
 

II 
 



Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Primjena genetskog algoritma za optimizaciju parametara algoritma izvlačenja 
informacija iz administrativnih dokumenata “, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Tačka 6 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće  je donijelo  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Homotopska Lijeva algebra nekih 4-mnogostrukosti“ kandidata Dragane Borović, u 
sastavu: 
 
1.   Prof. dr Svjetlana Terzić, mentor  
2.   Prof. dr Vladimir Boţović, član i  
3.   Prof. dr Sanja Jančić Rašović, član.    
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Homotopska Lijeva algebra nekih 4-mnogostrukosti “ u  roku od 30 dana od dana 
imenovanja.  
 

Tačka 7 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 



 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Gausova krivina i minimalne površi “ kandidata Đura Jaredića, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr David Kaljaj, mentor  
2.   Prof. dr Svjetlana Terzić, član i  
3.   Doc. dr Marijan Marković, član.    
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Gausova krivina i minimalne površi “ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
Tačka 8 
 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Morfološka analiza otolita odabranih vrsta riba iz Skadarskog jezera i mogućnost 
njihove primjene“ kandidatkinje Ivane Bulatović, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Dragana Milošević, mentor  
2.   Prof. dr Drago Marić, član i 
3.   Prof. dr Jelena Rakočević, član.  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrandu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 



Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Morfološka analiza otolita odabranih vrsta riba iz Skadarskog jezera i mogućnost 
njihove primjene“, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 9 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće  je donijelo   
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 
"Mogućnost primjene epilitičnih dijatomeja u procjeni ekološkog statusa planinskih 
jezera Crne Gore na primjeru studije Crnog jezera“ kandidatkinje Jelene Brnović, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Jelena Rakočević, mentor  
2.   Prof. dr Slađana Krivokapić, član i 
3.   Prof. dr Danka Caković, član.    
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Mogućnost primjene epilitičnih dijatomeja u procjeni ekološkog statusa planinskih 
jezera Crne Gore na primjeru studije Crnog jezera“, u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama Vijeće je donijelo  

 

 O D L U K U 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom "Analiza 

biohemijskih parametara kod pacijenata na hroničnom program hemodijalize“ kandidata 

Kerima Hadţajlića, i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici donijeta je i 



O d l u k a 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Analiza 

biohemijskih parametara kod pacijenata na hroničnom program hemodijalize“ kandidata 

Kerima Hadţajlića,  u sastavu: 

1.  Dr Slavica Vujović, docent na PMF-u, mentor.  

2.  Dr Andrej Perović, vanredni profesor na PMF-u, član i  

3.  Dr Agima Ljajević, redovni profesor na Medicinskom fakultetu, član.  

  

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

  

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo 

 

 O D L U K U 

 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom "Markeri 

prvog trimestra trudnoće u predikciji porođajne težine“ kandidata Milene Đurović i 

odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici donešena je  

 

O d l u k a 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Markeri prvog 

trimestra trudnoće u predikciji porođajne težine“ kandidata Milene Đurović, u sastavu: 

1.  Dr Slavica Vujović, docent na PMF-u, mentor.  

2.  Dr Anđelka Šćepanović, docent PMF-a, član i  



3.  Dr Aleksandra Vuksanović Boţarić, docent na Medicinskom fakultetu, član. 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

Tačka 12 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 I 44 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, Vijeće  je donijelo  

  ODLUKU  

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom "Faunistička i 

ekološka istraživanja izvora sliva Skadarskog jezera sa posebnim osvrtom na faunu Odonata i 

Hemiptera“ kandidata mr Bogića Gligorovića. 

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju "Faunistička i ekološka 

istraživanja izvora sliva Skadarskog jezera sa posebnim osvrtom na faunu Odonata i 

Hemiptera“ kandidata mr Bogića Gligorovića i imenuje komisiju za odbranu doktorske disertacije 

u sastavu:  

1. Dr Drago Marić redovni profesor PMF-a u Podgorici,  (naučna oblast:Ekologija i 

Biodiverzitet); 

2. Dr Jelena Rakočević, vanredni profesor PMF-a u Podgorici (naučna oblast: Ekologija i 

Biodiverzitet);  

3. Dr Ljiljana Tomović, redovni profesor Univerziteta u Beogradu (naučna oblast: Ekologija i 

Biodiverzitet); 

4. Dr.Ana Savić, docent Univerziteta u Nišu (naučna oblast: Ekologija i Biodiverzitet ); 

5. Dr Vladimir Pešić, redovni profesor PMF-a u Podgorici (naučna oblast: Ekologija i 

Biodiverzitet).  

III 
 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju 
proceduru.  
 
 
 
 
 



Tačka 13 
 
 
Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 I 44 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, Vijeće je  donijelo  

 ODLUKU 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom "Antimkrobna i 

antioksidativna svojstva ekstrakata biljaka familije Boraginaceae” kandidata Ivane Bošković.   

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju "Antimkrobna i 

antioksidativna svojstva ekstrakata biljaka familije Boraginaceae” kandidata Ivane Bošković i 

imenuje komisiju za odbranu doktorske disertacije u sastavu:  

1. Dr Svetlana Perović, vanredni profesor  Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 

Crne Gore (naučna oblast: Mikrobiologija);  

2. Dr  Slađana Krivokapić, vanredni  profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 

Crne Gore (naučna oblast: Fiziologija biljaka);  

3. Dr Biljana Damjanović-Vratnica, redovni profesor Metalurško - tehnološkog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore ( naučna oblast: Organska I hemijska tehnologija);                       );  

4.  Dr Dragutin Đukić, redovni profesor  Agronomskog fakulteta, Univerzitet u Kragujevcu  

(naučna oblast: Mikrobiologija); 

5.  Dr Pavle Mašković , vanredni profesor  Agronomskog fakulteta  Univerziteta u 

Kragujevcu  (naučna oblast: Biohemija). 

III 
 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju 
proceduru.  
 
 
 
Tačka 14 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 37 stav 2 

Pravila doktorskih studija, postupajući po molbi mr Jelene Dakić broj 1154 od 23.05.2018. 

godine, Vijeće je donijelo   

PREDLOG ODLUKE  

o promjenI mentora  



 

PREDLAŽE SE dr Marko Petković, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta 

Univerziteta u Nišu za mentora mr Jeleni Dakić, studentu doktorskih studija na Prirodno-

matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, umjesto dosadašnjeg mentora prof. dr 

Vladimira Jaćimovića. 

Obrazloženje 

Mr Jelena Dakić obratila se Vijeću Prirodno-matematičkog fakulteta sa molbom da joj se 

omogući promjena mentora iz razloga predviđenih članom 37 stav 2 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore. Za mentora je predloţila dr Marka Petkovića, umjesto dosadašnjeg 

mentora prof. dr Vladimira Jaćimovića. 

Postupajući po Molbi imenovane Vijeće je utvrdilo predlog odluke o promjeni mentora. 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 

 

     Zapisnik sačinila                          Predsjedavajući Vijeća  

Nina Rubeţić, dipl. pravnik                        Prof. dr Predrag Miranović 

 

 

   


